

STAROSTWO POWIATOWE
w SIERPCU
ul. Świętokrzyska 2a
09-200 S I E R P C
tel. 275-46-48; fax 275-48-06

Sierpc, 2003-02-27

OA.0045-2-2/2003r.

Pan
Grzegorz Korytowski
Radny Powiatowy

W odpowiedzi na interpelacje zgłoszone przez Pana na V sesji Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 14 lutego 2003r przekazuję poniżej informacje, które uzyskałem od Dyrekcji SP ZZOZ w Sierpcu.

1. Jaki jest powód przesunięcia dr Palewicza z Oddziału Chirurgicznego do Poradni Chirurgicznej, jak również maksymalne ograniczenie wykonywania operacji ?

Dr Palewicz został skierowany na okres trzech miesięcy do Poradni Chirurgicznej w trybie art.42, par. 4 kodeksu pracy. Była to sytuacja spowodowana uzasadnionymi potrzebami pracodawcy, które w szczególności sprowadzają się do konieczności zapewnienia stałej obecności w poradni lekarza dysponującego wysoką wiedzą i przygotowaniem fachowym. Taka była potrzeba społeczna wtórna do zwiększonego kontraktu z Kasą Chorych w zakresie chirurgicznej pomocy ambulatoryjnej. Praca w poradni jest przy tym zgodna z kwalifikacjami zawodowymi Pana Doktora, przy czym pod pojęciem kwalifikacji należy rozumieć nie tylko formalne przygotowanie zawodowe, ale i właściwości psychofizyczne pracownika, które wręcz predysponują dr Palewicza do codziennego kontaktu z pacjentami.

Nieprawdą jest, iż dr Palewicz nie wykonuje zabiegów operacyjnych. Faktem jest, iż ich ilość uległa zmniejszeniu z powodu pracy w Poradni Chirurgicznej.

2. Jaki jest powód i czy były uzasadnione okoliczności nie przedłużenia umowy z prof. Dudkiewiczem – ortopedą ?

Polityka kadrowa prowadzona przez Dyrekcję w ostatnim roku oparta była m.in. na zasadzie pełnej logiki i jawności. Prof. Dudkiewicz był zatrudniony w SP ZZOZ, a wyniki Jego pracy mogły być rozliczane, przynajmniej częściowo, na podstawie szczytkowego kontraktu na porady ortopedyczne. W wyniku narzuconego przez Kasę Chorych nowego zakresu usług na I kwartał br. zlikwidowano całkowicie kontrakt

na porady ortopedyczne. Wobec powyższego Dyrektor Szpitala podjął decyzję o rozwiązaniu umowy o pracę z Panem Profesorem (Profesor świadczy usługi ortopedyczne do 8 marca 2003r) oraz zaproponowano Panu Profesorowi nawiązanie stosunku pracy w trybie umowy zlecenia po uzyskaniu nowego kontraktu ortopedycznego od II kwartału (pierwsze rozmowy z Kasą Chorych w dniu 27 luty 2003r.) oraz akceptacji nowego Ordynatora O/chirurgicznego, który będzie wybrany w wyniku konkursu na przełomie kwietnia i maja.

3. Czy to prawda, że wypowiedziano umowę o pracę Pani lek. Hannie Wolińskiej ze względów oszczędności etatów ?

Oddział pediatryczny SP ZZOZ wykazuje w sprawozdaniach ostatnich lat zmniejszającą się liczbę hospitalizacji oraz skrócenie czasu hospitalizacji. Wobec powyższego za zgodą i wiedzą Ordynatora Oddziału Dyrektor zdecydował się rozwiązać umowę o pracę w wymiarze ¼ etatu z Panią lek. Hanną Wolińską. Szpital jest zainteresowany współpracą m.in. z dr Wolińską w zakresie dyżurów lekarskich, o ile Pani dr Wolińska przystąpi do konkursu na świadczenie takich usług.

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż decyzje kadrowe należą wyłącznie do kompetencji Dyrektora SP ZZOZ.

WICESTAROSTA

mgr Witold Lorek